

[Formanden]

Forslag til folketingsbeslutning om nedsættelse af en kommissionsdomstol, der skal undersøge licitationssagen i forbindelse med byggeriet af den faste forbindelse over Storebælt.

(Beslutningsforslag nr. B 4).

Medlemmer af Folketinget Gade (SF), Ritt Bjerregaard (S), Connie Hedegaard (KF), Bjørn Elmquist (V), Pia Kjærsgaard (FP), Jørgen Estrup (RV), Arne Melchior (CD) og Inge Tranholm-Mikkelsen (KRF) har meddelt mig, at de til udenrigsministeren ønsker at stille følgende:

Forespørgsel.

»Hvad kan regeringen oplyse om udviklingen i Østeuropa og Sovjetunionen og om danske og øvrige vestlige reaktioner herpå?«

(Forespørgsel nr. F 4).

Medlemmer af Folketinget Gade (SF), Inger Harms (SF), Riishøj (SF), Margrete Auken (SF), Pelle Voigt (SF) og Ebba Strange (SF) har meddelt mig, at de ønsker at tage følgende af dem den 5. oktober 1989 anmeldte forespørgsel tilbag:

Forespørgsel til udenrigsministeren vedrørende den fremtidige politik over for de østeuropæiske lande.

(Forespørgsel nr. F 2).

Forespørgslen er herefter bortfaldet.

Medlemmer af Folketinget Aage Frandsen (SF), Tommy Dinesen (SF), Lilli Gyldenkilde (SF), Stilling (SF) og Ebba Strange (SF) har meddelt mig, at de til arbejdsministeren og undervisnings- og forskningsministeren ønsker at stille følgende:

Forespørgsel.

»Hvilke initiativer agter arbejdsministeren og undervisnings- og forskningsministeren at tage med henblik på at få arbejdsløse i arbejde eller uddannelse, således at de passive ydelser – dagpenge og bistandshjælp – i stedet bruges aktivt?«

(Forespørgsel nr. F 6).

Medlemmer af Folketinget Inger Stilling Pedersen (KRF), Lysholm Christensen (KRF), Kofod-Svendsen (KRF) og Inge Tranholm-Mikkelsen (KRF) har meddelt mig, at de til sundhedsministeren ønsker at stille følgende:

Forespørgsel.

»Hvilke initiativer vil regeringen tage med henblik på at sikre opfyldelse af Verdenssundhedsorganisationens (WHO's) mål om en reduktion af alkoholforbruget med 25 pct. inden år 2000?«

(Forespørgsel nr. F 5).

Fra Den norske Nobelkomité er modtaget en henvendelse om uddeling af Nobels fredspris for 1990. Invitation vedrørende eventuel indstilling herom er fremlagt.

I skrivelse af 4. oktober 1989 har Statsrevisoratet meddelt, at statsrevisorerne i et den 4. oktober afholdt møde har valgt Hagen Hagensen til formand og Bernhard Baunsgaard til næstformand.

Skriftlig fremsættelse af forslag:

Justitsministeren (Engell):

Hermed tillader jeg mig for det høje Ting at fremsætte:

Forslag til lov om ændring af straffeloven og retsplejeloven m.v. (Forenkling og modernisering inden for Justitsministeriets område).

(Lovforslag nr. L 23).

Lovforslaget er i det væsentlige en genfremsættelse af det tidligere forenklingforslag, som fremsattes den 19. april 1989. Forslaget er det første større resultat af det afbureaukratiseringsarbejde, der er sat i gang inden for Justitsministeriets område.

Lovforslaget er udarbejdet på grundlag af et idékatalog fra et udvalg under Justitsministeriet, som bestod af repræsentanter fra alle dele af justitsvæsenet. Udvalget pegede i idékataloget på en række områder, hvor der ville kunne opnås besparelser og forenklinger, uden at det ville få afgørende negative retssikkerhedsmæssige konsekvenser.

Blandt de ideer, som udvalget fremkom med, har Justitsministeriet udvalgt en række forslag, som i særlig grad imødekommer ønsket om forenklinger uden negative retssikkerhedsmæssige konsekvenser.

Lovforslaget indebærer ændringer i i alt 14 love inden for Justitsministeriets område samt nogle konsekvensændringer i arveafgiftsloven.